МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « / Л > (С2022 года

г. Владикавказ

О составе Экспертного совета по оценке регулирующего воздействия
при Министерстве экономического развития

Республики Северная Осетия-Алания

В связи с кадровыми изменениями в Министерстве экономического
развития Республики Северная Осетия-Алания и общественных организациях
(объединениях) предпринимателей Республики Северная Осетия-Алания,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый состав Экспертного совета по оценке
регулирующего воздействия при Министерстве экономического развития
Республики Северная Осетия-Алания.

2. Признать утратившим силу пункт 1 приказа Министерства
экономического развития Республики Северная Осетия-Алания
от 21 марта 2019 года № 24 «О составе Экспертного совета по оценке
регулирующего воздействия при Министерстве экономического развития
Республики Северная Осетия-Алания».

Министр 3. Кучиев

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства

экономического развития
Республики Северная

Осетия-Алания
от iC ' f S 2022 г. Na£ 3

СОСТАВ
Экспертного совета по оценке регулирующего воздействия

при Министерстве экономического развития
Республики Северная Осетия-Алания

Кучиев
Заур Агубеевич

- Министр экономического развития Республики
Северная Осетия-Алания (председатель Экспертного
совета);

Туаев
Г еоргий Артариксович

- заместитель Министра экономического развития
Республики Северная Осетия-Алания (заместитель
председателя Экспертного совета);

Абиев
Роман Витальевич

- председатель Северо-Осетинского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации «Деловая Россия»;

Базров
Асланбек Батразович

- ведущий специалист исполнительной дирекции
Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Республиканское объединение строителей Алании»;

Г аппоева
Нонна Авдановна

председатель сельскохозяйственного
производственного кооператива «Эрик»;

Дадтеев
Алан Саламурзаевич

- генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «ИрафТрансСтрой»;

Дзестелов
Артур Александрович

начальник отдела оценки регулирующего
воздействия, правового сопровождения и
противодействия коррупции Управления по
поддержке малого и среднего предпринимательства и
развитию внешнеэкономических и межрегиональных
связей Министерства экономического развития
Республики Северная Осетия-Алания;

Каргинова
Луиза Гавриловна

Купцов
Александр Петрович

Макиева
Инна Александровна

Медоев
Тимур Сергеевич

Плиева
Индира Руслановна

Тавитов
Аркадий Николаевич

Томаева
Ильмира Ильинична

Туганов
Казбек Хазбиевич

Халлати
Асланбек Борисович

Хохоева
Этери Витальевна

председатель Региональной правозащитной
общественной организации «Альтернатива»
Республики Северная Осетия-Алания;

- председатель Северо -  Осетинской территориальной
организации профсоюза работников торговли,
общественного питания и предпринимательства
«Торговое единство»;

директор общества с ограниченной
ответственностью «Торговый Дом «Закарпатье»;

- Уполномоченный по защите прав предпринимателей
в Республике Северная Осетия-Алания;

врио президента «Ассоциация крестьянских
(фермерских) хозяйств, кооперативов и других малых
производителей сельхозпродукции» Республики
Северная Осетия-Алания;

- заместитель генерального директора по правовым
вопросам и контрольно-экспертной деятельности
Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Республиканское объединение строителей Алании»;

консультант отдела оценки регулирующего
воздействия, правового сопровождения и
противодействия коррупции Управления по
поддержке малого и среднего предпринимательства и
развитию внешнеэкономических и межрегиональных
связей Министерства экономического развития
Республики Северная Осетия-Алания (секретарь
Экспертного совета);

- президент Торгово-промышленной палаты
Республики Северная Осетия-Алания;

адвокат, член совета Адвокатской палаты
Республики Северная Осетия-Алания;

- исполнительный директор Северо-Осетинского
регионального отделения Общероссийской
общественной организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России».